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Szanowni Państwo,

trwają wakacje, czas szczególny, kiedy młodzież ośmielona większą swobodą oraz poddana 
presji rówieśników jest częściej skłonna podejmować ryzykowne działania, w tym sięgać po 
alkohol. Niestety wciąż wiele z tych prób kończy się powodzeniem. Co niepokojące – jak 
pokazały ubiegłoroczne badania CBOS – w wielu przypadkach alkohol trafia w ręce osób 
niepełnoletnich za sprawą dorosłych: rodziców, opiekunów czy sprzedawców. Tymczasem 
obowiązkiem nas, dorosłych, jest zrobienie wszystkiego, co możliwe, aby ochronić młodych ludzi 
przed zbyt wczesną inicjacją alkoholową. 

Dlatego jako koalicja podmiotów zaangażowanych w ochronę młodzieży przed łatwym 
dostępem do alkoholu apelujemy do wszystkich dorosłych, w szczególności do pracowników 
handlu i gastronomii, o rozwagę i zwiększoną czujność, aby alkohol nie trafiał w ręce młodzieży.

Przypominamy, że na mocy Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
zabrania się sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom do lat 18. Złamanie tego 
prawa jest nie tylko przestępstwem, ale przede wszystkim wyrządzeniem nastoletniemu 
człowiekowi wielkiej szkody, która może mieć poważny wpływ na jego przyszłość.

Wiemy, że nie jest to łatwe zadanie, zwłaszcza w sezonowych punktach sprzedaży, w miejscach, 
gdzie młodzi ludzie spędzają wakacje. Dlatego zachęcamy do skorzystania z bezpłatnej 
platformy szkoleniowej zamieszczonej na stronie , która  www.odpowiedzialnysprzedawca.pl
stanowi praktyczne źródło wiedzy w zakresie wzmacniania umiejętności asertywnego 
odmawiania sprzedaży alkoholu osobom nieuprawnionym do jego zakupu.

Apelujemy do rodziców i opiekunów, aby zachowywali szczególną czujność i pamiętali, że 
również z ich strony niedopuszczalne jest przyzwolenie na sięganie przez małoletnich po 
alkohol, nawet jeśli są to nastolatkowie u progu pełnoletniości.

Zwracamy się również do wszystkich dorosłych, którzy są świadkami zakupu lub konsumpcji 
alkoholu przez młodzież - nie bądźcie obojętni! Nie reagując, wszyscy ponosimy 
odpowiedzialność za zdrowie, zachowanie i przyszłość młodego pokolenia.

Pamiętajmy - Alkohol. Tylko dla pełnoletnich. 
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